Бюджетное  учреждение здравоохранения Омской области
"Городская детская клиническая больница № 3"

ПРИКАЗ

от 04.02.2021г.                      № 106

Об осуществлении медицинской деятельности в соответствии с

Порядками и стандартами оказания медицинской помощи детям

       Руководствуясь приказами Министерства здравоохранения и Социального

развития Российской Федерации: от 16.04.2012 года № 366н «Об утверждении

Порядка оказания педиатрической помощи»; от 31.10.2012 года № 562н «Об

утверждении Порядка оказания медицинской помощи по профилю «детская

хирургия»; от 31.10.2012 года №561н «Об утверждении Порядка оказания

медицинской помощи по профилю «детская урология-андрология»; от 12.11.2012

года №901н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи населению по

профилю «травматология и ортопедия»; от 05.05.2012 года №521н «Об утверждении

Порядка оказания медицинской помощи детям с инфекционными заболеваниями»; от

14.12.2012 года №1047н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи

детям по профилю «неврология»; от 12.11.2012 года № 909н  «Об утверждении

Порядка оказания медицинской помощи детям по профилю «анестезиология и

реаниматология», от 12.11.2012 года №905н «Об утверждении Порядка оказания

медицинской помощи населению по профилю «оториноларингология»; от 14.07.2006

года №422н «Об утверждении  Порядка оказания медицинской помощи населению по

профилю «челюстно-лицевая хирургия» соответствующими приказами Министерства

здравоохранения Российской Федерации "Об утверждении стандартов медицинской

помощи"(с учетом последующих внесений изменений и дополнений ), приказываю:

     1. Заместителям главного врача: по медицинской части Шефер Е.П., по хирургии

Лямзину С.И., по поликлинической работе Веселовской Л.А., обеспечить:

     1.1 организацию медицинской деятельности в структурных подразделениях  в

соответствии с Порядками оказания медицинской помощи, утвержденными

соответствующими приказами Министерства здравоохранения Российской

Федерации (далее – Порядок);

     1.2 осуществление оказания медицинской помощи по профилям отделений

стационаров и врачебным специальностям поликлинического отделения в

соответствии со Стандартами медицинской помощи, утвержденными

соответствующими приказами Министерства здравоохранения Российской

Федерации;

     1.3. наличие в профильных отделениях больницы и поликлиническом отделении

распорядительной и методической документации по Порядкам и стандартам оказания

медицинской помощи детям в электронном и бумажном вариантах;

     2. Заместителям главного врача, заведующим отделений больницы усилить

контроль за соблюдением Порядков и стандартов оказания первичной медико-

санитарной и стационарной медицинской помощи, оказываемой пациентам в БУЗОО

"ГДКБ №3".

     3. Приказ главного врача от 22.04.2016 года №180 считать утратившим силу.

     4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач БУЗОО «ГДКБ №3»                                                 Л.А. Безрукова